П Р О Т О К О Л

заседания Межведомственной комиссии по противодействию
экстремизма и этносепаратизма в Байкаловском муниципальном

районе

30.06.2023года № 2

Председательствовал:
Заместитель главы администрации
Байкаловского муниципального района,

Председатель комиссии О.А.Емельянова

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

Повестка:

1.0 практике и итогах деятельности по гармонизации
этноконфессиональных отношений и профилактике МАОУ «Байкаловская
COLLI» экстремизма на национальной почве и религиозной почве среди
обучающихся образовательных организаций.

2. О культурно-просветительской деятельности на территории Байкаловского
муниципального района по противодействию экстремистской деятельности.

1. О практике и итогах деятельности по гармонизации
этноконфессиональных отношений и профилактике МАОУ «Байкаловская
СОШ» экстремизма на национальной почве и религиозной почве среди
обучающихся образовательных организаций

(Е.В.Кокшарова)

1.1. Принять к сведению доклад начальника Управления образованием
Е.В.Кокшаровой.

1.1. Рекомендовать начальнику Управления образования Е.В.Кокшаровой,
директору МАОУ «Байкаловская СОШ» Папуловой С.А.:
1.1.1. провести профилактические беседы с обучающимися в соответствии с
планом мероприятий антиэкстремистской направленности.
Срок: ноябрь 2023г.
1.2. Организовать мероприятия для формирования чувства дружбы и
единства с людьми различных национальностей.

2. О культурно-просветительской деятельности на территории
Байкаловского муниципального района по противодействию экстремистской
деятельности, конфликтов на национальной и (или) религиозной почве в
молодежной среде

О.В.Новопашина, Н.В.Дягилева, Г.А.Белоногова

2.1. Принять к сведению доклады руководителей учреждений культуры
сельских поселений.
2.2.Рекомендовать: продолжить проведение в учреждениях культуры
сельских поселений мероприятий, направленных на профилактику
экстремизма и ксенофобии в молодежной среде.
Срок: декабрь 2023.

•г v

Заместитель главы администра
Байкаловского муниципального района
(председатель комиссии) | | | /f \ «

I \ '
\Л V* . Ко \

Секретарь комиссии

О.А.Емельянова

Е.А.Осинцева

список
участников заседания Межведомственной комиссии по

противодействию экстремизма и этносепаратизма в
Байкаловском муниципальном районе

от 30 июня 2023 года

30 июня сентября 2023 года 10.30-12.00 по местному
времени
Кабинет главы Байкаловского муниципального района

№
п\л

Ф.И.О. Должность

1 Емельянова Ольга
Анатольевна

Заместитель главы администрации
Байкаловского муниципального района по
социальным вопросам -председатель
комиссии

2 Кузеванов Сергей
Аркадьевич

Главный специалист отдела по МОБ
работе, ГО и ЧС Администрации
Байкаловского муниципального района,
заместитель председателя комиссии

3 Осинцева Елена
Аркадьевна

Главный специалист организационного
отдела Администрации Байкаловского
муниципального района - секретарь
комиссии

4 Боярова Лидия Витальевна Ззаместитель главы администрации
Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области, член комиссии по
согласованию

5 Кокшарова Елена
Владимировна

Начальник Управления образованием
Байкаловского муниципального района

6 Ларионова Ирина
Александровна

Заместитель начальника
территориального отраслевого
исполнительного органа государственной
власти Свердловской области -
Управления социальной политики
Министерства социальной политики
Свердловской области № 6, член
комиссии по согласованию

7 Матушкина Евгения
Валерьевна

Начальник отдела правовой и архивной
деятельности Администрации
Байкаловского муниципального района

8 Нуртазинова Айжан
Бектасовна

Заместитель главы администрации
Краснополянского сельского поселения
Байкаловского муниципального района

Свердловской области по социальным
вопросам, член комиссии по
согласованию

9 Зырянов Сергей
Александрович

Заместитель начальника полиции МО
МВД «Байкаловский»

Заместитель главы администрации
Байкаловского муниципальное
(председатель комиссии)

Секретарь комиссии

О.А.Емельянова

Е.А.Осинцева